
PRAVIDLA  SERIÁLU  BĚŽECKÝCH  ZÁVODŮ 
 

GRAND  PRIX  MARATONCŮ 2011 
 
Závodí se podle rozpisu jednotlivých závodů seriálu běžeckých závodů , 
podle pravidel atletiky  a zásad fair play .Zúčastnit se mohou vytrvalci 
nejen ze západu Čech , ale i z celé České republiky a ze zahraničí. 
Závody jsou veřejné , a proto se  jich mohou zúčastnit i běžci rekreační a 
neregistrovaní u ČAS. Rozhodující je pouze zdravotní stav. 
Každý účastník seriálu běžeckých závodů GRAND PRIX MARATONCŮ 
startuje na vlastní nebezpečí a plně zodpovídá za svůj zdravotní stav . 
 
1.Termínová listina : 
 
1) 9.dubna 2011    JARNÍ MARATON OKOLO BOLEVÁKU  

42 195 m , start v 10.00 hodin , restaurace Ostende na Boleváku , Plzeň 
2) 22.května 2011  MARATON OKOLO HRACHOLUSKÉ PŘEHRADY 

PLZEŇ – STŘÍBRO 
42 195 m , start v 10.00 hodin , radnice nám. Republiky 1 , Plzeň 

3) 27.července 2011  ZLATÝ MARATON EMILA ZÁTOPKA  
42 195 m , start v 15.30 hodin , Štruncovy sady – sokolovna  , Plzeň 

4) 17.září 2011 BAROKO MARATON 
42 195 m , start v 10.00 hodin , areál Velká louka , Plasy 

5) 20.listopadu 2011  MARATON NA ATLETICKÉ DRÁZE 
   42 195 m , start v 10.00 hodin , stadion 33.ZŠ  , Plzeň - Skvrňany 
6)26.prosince 2011  VÁNOČNÍ MARATON OKOLO BOLEVÁKU 
   42 195 m , start v 10.00 hodin , restaurace Ostende na Boleváku , Plzeň 
 
2.Hodnocení seriálu : 
 
Celkovým vítězem GRAND PRIX MARATONCŮ 2011 se stane maratónec, 
který se zúčastní minimálně tří maratonů a získá nejlepší časy a umístění 
v jednotlivých závodech běžeckého seriálu . 
Bodový systém : Vítěz každého maratonu získá 15 bodů , druhý 10 bodů , 
třetí 8 bodů , čtvrtý 7 bodů , pátý 6 bodů , šestý 5 bodů , sedmý 4 body , osmý 
3 body , devátý 2 body a desátý 1 bod ,a sice v kategorii mužů i žen samostatně. 
Dvojnásobným počtem bodů bude ohodnocen ZLATÝ MARATON EMILA 
ZÁTOPKA , který se uskuteční 27.července v Plzni ve Štruncových sadech na 
počest našeho nejlepšího vytrvalce všech dob , čtyřnásobného olympijského 
vítěze Emila Zátopka , zároveň jako závěrečný závod seriálu ZÁTOPKŮV 
ZLATÝ TÝDEN 2011 a zároveň jako třetí závod GRAND PRIX VYTRVALCŮ 
2011. Vítěz a vítězka tohoto maratonu tedy získají  30 bodů. 



Maximální počet získaných bodů tedy je 5 x 15 + 1 x 30 = 105. 
Celkový vítěz získá titul „ KRÁL MARATONU  NA ZÁPADĚ ČECH „  
pro rok 2011. 
Celková  vítězka  získá titul „ KRÁLOVNA  MARATONU NA ZÁPADĚ 
ČECH „  pro rok 2011. 
 
 
 
3.Ceny : 
 

  Věcné ceny získá prvních šest mužů a šest žen v absolutním pořadí celého 
  seriálu , které budou předány po Vánočním maratonu 26.prosince 2011.    

Případné změny budou zveřejněny na webových stránkách : 
www. marathonplzen.cz  do konce března  2011. 
 
 
Ing.Vlastimil Šroubek 
manažer seriálu 


